MH(bOpMaLlMﬂ O pe3ynbraTtax AeATesIbHOCTU U 06 ucnonb3oBaHNKn unmMyuiecrtBea

(U3meHeHmne Ne3)

Oata hopmmupoBaHus 21.09.2021

[ata yTBepXxaeHus 01.03.2021

MonHoe HavMeHOBaHMe y4pexaeHus OB/TACTHOE rOCYAAPCTBEHHOE BIO[PKETHOE MPOPECCHMOHATIBHOE
OBPA3OBATENBHOE YUYPEXAEHWE "TOMCKUN KOMMYHATNBHO-
CTPOUTENBbHbLIN TEXHUKYM"

Kop yupexaeHus 692J0058

WHH 7019029013

Knn 701701001

OTYeTHbIN rof, 2020

CdropmmupoBaHo: YupexgeHnviem - OBJTACTHOE NOCYOAPCTBEHHOE BIOIXETHOE

MPOPECCUOHATNBHOE OEPA3OBATENBHOE YUYPEXIEHWE "TOMCKWM
KOMMYHATBHO-CTPOUTENbHbLIV TEXHUKYM"

MNHH 7019029013

Krr 701701001

Konu4yecTBO WITAaTHLIX €AMHUL, HA Ha4arno roga 188,00
Konu4yecTBO WTaTHLIX €OUHUL HA KOHel roga 183,50
CpepHnAn 3apaboTHasA nnaTta coTpyAHMKOB (py6.) 36 400,00

CBefeHusi 06 nameHeHUn 6anaHcoBON CTOMMOCTU HehMHaAHCOBbIX aKTUBOB 3a OTYETHbIW rof, B NPOoLeHTax

N3meHeHue GanaHCOBOW CTOMMOCTM He(hMHAHCOBbLIX aKTUBOB, BCETO, YMeHblueHne 6,00
M3 HUX:
6anaHcoBOW CTOMMOCTY HEABMXMMOTO MYLLECTBa YMeHbLUeHne 6,00
6anaHcoBOW CTOMMOCTM 0COB0 LIEHHOrO ABMXXUMOTO UMYLLECTBA Bes nameHenuii

O6uwan cymma Tpe6oBaHuWi B Bo3MelleHue yllep6a no HegocTayam u
XULLEHUSIM MaTepuanbHbIX LLIeHHOCTEN, AeHeXHbIX CPeACTB, a Takke oT
nopyu mMaTepuanbHbIX LleHHOcTen, (py6.)

CBefeHusi 06 M3aMeHeHUN 0eGUTOPCKOM U KPeaUTOPCKOM 3a40IMKEHHOCTH 32 OTHYETHbIN rod, B NpoLeHTax

N3meHeHne pebUTOpPCKOM 3a40/MKEHHOCTH 3a OTYETHbIN roA;: YBenuuenne 36,00
no goxogam (NoCTynneHnsm) YeenunyeHune 36,00
no pacxogam (Bbinnaram) YBenuyenune 14,00
N3meHeHMe KpeanTopCKOM 3aA0/MKEHHOCTH 3a OTYETHbIN roA: YMeHbLleHne 26,00
NPOCPOYEHHOW KPEANTOPCKOWN 3a40MKEHHOCTN Be3 nameHeHuni
CBefeHu1si 0 KaCCOBbIX MOCTYNJIEHUAX Cymwma, pyo6.
O6LwWan cymma KaccoBbIX MOCTYNMEeHUIA, BCero, U3 HUX: 110 508 303,00
cybcuanm Ha BbINOMHEHWE rocyAapCTBEHHOMO (MyHULMNAnNbLHOMO) 3afaHns 73 909 900,00
LieneBble cybenann 14 928 929,58
BHOIKETHBIE UHBECTULIMN 0,00
OT OKa3aHuWs yupexaeHneMm nNnaTtHbIX YCnyr (BbINOfHeEHWe paboT) v MHON NPUHOCALLEN AOXOA AeSATENbHOCTH 21669 473,42

CBefeHu1si 0 KacCOBbIX Bbinnarax

HanpaBneHue pacxonos Kop, paspgen nogpaspen ueneBas BUA CymMma, py6.
rnaesl cTaTbs pacxoaoB
Onnata TpyAa 1 Ha4YMCneHust Ha BbiNnaTtbl No onnaTe 816 07 04 0000000000 110 52 834 936,45
TpyAa
Yenyru ceasu 816 07 04 0000000000 244 243 825,18
TpaHcnopTHbIE ycnyru 816 07 04 0000000000 244 10 465,00
KoMmmyHanbHble ycnyrm 816 07 04 0000000000 244 9627 692,30

ApeHaHas nnara 3a nonb3oBaHne UMyLLEeCTBOM 816 07 04 0000000000 244 6 900,00



Pab6oTbl, ycnyrv no cofepXaHuto uMyLlecTsa
YBenuueHne CTOMMOCTW OCHOBHbIX CPeCTB
YBenunyeHve CTOMMOCTV HemaTepuarnbHbIX akTUBOB
YBenunyeHve CTOMMOCTV MaTepuasbHbIX 3anacos
Mpoyne pacxonb!

Mpouvne pacxonb!

Mpoune pacxogbl

Mpouue paboTbl, ycnyrm

Mpoyne pacxoabl

Mpouve BeINNaTHI

WUtoro

Ycnyru (paboThbl) yupexaeHus

HaumeHoBaHue ycnyru (pa6oTbl)

Peanusaums o6pasoBaTeribHbIx
nporpaMm cpegHero
npodeccroHansHoro o6pasoBaHmns -
nporpaMm rnoaroToBKu
CMeLmanncToB CpeHero 3BeHa

Peanusaums o6pasoBaTeribHbIx
nporpaMm cpegHero
npodeccroHansHoro obpasoBaHus -
nporpaMm MnoaroToBKu
KBaNMMOUUMPOBaHHBLIX PaBoumXx,
crykaLux

Peanusaumns 0CHOBHbIX
npodeccnoHanbHbIX
obpaszoBaTenbHbIX NporpaMm
npodeccnoHarnbHOro obyyeHust -
nporpamm npodeccnoHanbLHomn
noaroToBkM No npogpeccuam
paboumx, AOMKHOCTAM CryXaLLmx

816
816
816
816
816
816
816
816
816
816

465

180

150

CeeneHusA o 6anaHcoBOW CTOMMOCTU UMYyLLECTBa

BanaHcoBas cTOMMOCTb HeABUXUMOrO UMYyLLEECTBA, BCEro, U3 HUX:

HeBWXUMOTo MMYLLEECTBA, NepeaaHHoro B apeHay

07
07
07
07
07
07
07
07
07
07

KonuyectBo notpe6utenei

HeABMXXMMOTO MMYLLECTBA, nepeaaHHoro B 6e3B03MesaHoe nosib3oBaHme

BanaHcoBas CTOUMOCTb ABMXUMOTO uMyulecTBa, BCero, U3 HUX:

[ABVXMMOTO UMYLLEECTBA, NEPEAAHHOTO B apeHay

[ABWKUMOTO MMYLLECTBA, NepefaHHoro B 6e3B03MesaHoe nosib3oBaHve

CBefeHus o nnowaasax HeABUXUMOTro unmMmyuiectea

O6was nnowanb 06 HLEKTOB HEABWKUMOrO UMYLLECTBA, BCErO, U3 HUX:

nepegaHHoro B apeHay

nepegaHHoro B 6e3B03Me34HOe Nonb3oBaHue

0O6bem cpeancTB, NONMY4YeHHbIX B OTYETHOM roay OoT pacnopsiXeHus B

yCTaHOBNeHHOM nopsifike UMyLL,eCTBOM

04
04
04
04
04
04
04
04
04
04

Ha Hauyano otyeTHoro roga, py6.

Ha Hayano oTt4yeTHOro roaa, KB.M.

Ha Hayano otyeTHoro roga, py6.

0000000000
0000000000
0000000000
0000000000
0000000000
0000000000
0000000000
0000000000
0000000000
0000000000

KonuuectBo xano6

85 153 555,73

0,00

0,00

76 659 002,37

0,00

0,00

19729,70
2181,80

0,00

0,00

244
244
244
244
851
852
853
244
244
112

2481 840,94
392 909,05
0,00
2708 004,79
6 137 838,00
370 162,00
210 371,99
4 562 844,18
17 218,05
25 652,87

79 630 660,80

MpuHATbIE Mepbl NO pe3ynbTaTam
paccMoTpeHus xanob

Ha koHel oTyeTHOro roga, py6.
75 621 592,53
0,00

0,00

76 928 300,02
0,00

0,00

Ha koHel oTYeTHOro roaa, KB.M.
19729,70
8 342,60

0,00

Ha koHeL oT4yeTHOrO roga, pyo.

0,00



