Информация о результатах деятельности и об использовании имущества

(Изменение №3)

21.09.2021 Дата формирования 01.03.2021 Дата утверждения

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТОМСКИЙ КОММУНАЛЬНО-СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ" Полное наименование учреждения

Код учреждения 692J0058 7019029013 инн 701701001 КПП Отчетный год 2020

Сформировано:

Учреждением - ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТОМСКИЙ КОММУНАЛЬНО-СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ"

ИНН 7019029013

КПП 701701001

Количество штатных единиц на начало года 188,00 183.50 Количество штатных единиц на конец года Средняя заработная плата сотрудников (руб.) 36 400,00

Сведения об изменении балансовой стоимости нефинансовых активов за отчетный год, в процентах

Изменение балансовой стоимости нефинансовых активов, всего, Уменьшение 6,00 из них: 6.00 балансовой стоимости недвижимого имущества Уменьшение балансовой стоимости особо ценного движимого имущества Без изменений

Общая сумма требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей, (руб.)

Сведения об изменении дебиторской и кредиторской задолженности за отчетный год, в процентах

Изменение дебиторской задолженности за отчетный год:	Увеличение	36,00
по доходам (поступлениям)	Увеличение	36,00
по расходам (выплатам)	Увеличение	14,00
Изменение кредиторской задолженности за отчетный год:	Уменьшение	26,00
просроченной кредиторской задолженности	Без изменений	

Сведения о кассовых поступлениях	Сумма, руб.	
Общая сумма кассовых поступлений, всего, из них:	110 508 303,00	
субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания	73 909 900,00	
целевые субсидии	14 928 929,58	
бюджетные инвестиции	0,00	
от оказания учреждением платных услуг (выполнение работ) и иной приносящей доход деятельности	21 669 473,42	

Сведения о кассовых выплатах

Направление расходов	код главы	раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов	Сумма, руб.
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	816	07	04	0000000000	110	52 834 936,45
Услуги связи	816	07	04	0000000000	244	243 825,18
Транспортные услуги	816	07	04	0000000000	244	10 465,00
Коммунальные услуги	816	07	04	0000000000	244	9 627 692,30
Арендная плата за пользование имуществом	816	07	04	0000000000	244	6 900,00

Работы, услуги по содержанию имущества	816	07	04	0000000000	244	2 481 840,94
Увеличение стоимости основных средств	816	07	04	0000000000	244	392 909,05
Увеличение стоимости нематериальных активов	816	07	04	0000000000	244	0,00
Увеличение стоимости материальных запасов	816	07	04	0000000000	244	2 708 004,79
Прочие расходы	816	07	04	0000000000	851	6 137 838,00
Прочие расходы	816	07	04	0000000000	852	370 162,00
Прочие расходы	816	07	04	0000000000	853	210 371,99
Прочие работы, услуги	816	07	04	0000000000	244	4 562 844,18
Прочие расходы	816	07	04	0000000000	244	17 218,05
Прочие выплаты	816	07	04	0000000000	112	25 652,87
Итого						79 630 660,80

Услуги (работы) учреждения

Наименование услуги (работы)	Количество потребителей	Количество жалоб	Принятые меры по результатам рассмотрения жалоб
Реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена	465	0	
Реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки квалифицированных рабочих, служащих	180	0	
Реализация основных профессиональных образовательных программ профессионального обучения - программ профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих	150	0	

Сведения о балансовой стоимости имущества

	На начало отчетного года, руб.	На конец отчетного года, руб.
Балансовая стоимость недвижимого имущества, всего, из них:	85 153 555,73	75 621 592,53
недвижимого имущества, переданного в аренду	0,00	0,00
недвижимого имущества, переданного в безвозмездное пользование	0,00	0,00
Балансовая стоимость движимого имущества, всего, из них:	76 659 002,37	76 928 300,02
движимого имущества, переданного в аренду	0,00	0,00
движимого имущества, переданного в безвозмездное пользование	0,00	0,00
Сведения о площадях недвижимого имущества		
	На начало отчетного года, кв.м.	На конец отчетного года, кв.м.
Общая площадь объектов недвижимого имущества, всего, из них:	19 729,70	19 729,70
переданного в аренду	2 181,80	8 342,60
переданного в безвозмездное пользование	0,00	0,00
	На начало отчетного года, руб.	На конец отчетного года, руб.
Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в установленном порядке имуществом	0,00	0,00